«صائب» یکی از بزرگترین شعرای ایران است که به شبه قاره پاک و هند آمده و مدتی اینجا توقف نموده است.

«میرزا محمدعلی صائب» پسر «میرزا عبدالرحیم» در عباس‌آباد اصفهان به سال ۱۰۱۰ هـ (۱۶۰۱-۲ م) چشم به جهان گشود. اهل خانواده وی اصلاً از تبریز بودند که بعداً به امر شاه عباس کبیر به اصفهان مهاجرت نموده، همان جا توطن گزیدند. بنا بر این بعضی، مخصوصاً اهل تبریز، صائب را تبریزی هم می‌خوانند. نشو و نمای صائب در اصفهان بوده تحصیلات او نیز در اصفهان بوده و از جمله استادان وی می‌توان حکیم «رکنا کاشی» و «حکیم شفائی» را اسم برد.

داستان رنجشی که به قول بعضی بین صائب و شاه سلیمان جانشین شاه عباس به هم رسید به عقیده امیری فیروزکوهی کاملاً مجهول و بی‌اساس است.

به علت سعت صدر و حس بشر دوستی که صائب داشت، مردم نسبت به او احترام فوق العاده‌ای قائل بودند. وی در میان کلیه اصناف مردم بدون تمیز رنگ و نسل و مذهب محبوبیت و قبول عامه داشت.

صائب در ۱۰۸۰ هـ (۱۶۶۹ م)^۳ در اصفهان از این دارفانی به عالم جاودانی شتافت و در همان شهر در باغ زیبایی مدفون گشت. این باغ در همان محلی واقع است که در زمان صائب یک صحرائی بیش نبود و صائب آنجا

گوشه انزوایی برای خود درست کرده، ایام آخر زندگانی خود را آنجا به سر آورده است.

روی قبر او بعضی اشعار او کنده شده است از آن جمله: